

4320 SAYILI AİLENİN KORUNMASINA DAİR YASANIN GETİRDİKLERİ

(*) Av.Sahra Mutlu KAVAS

Yasa 14.01.1998 tarihinde Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. Yasa, aile içi şiddeti engellemek için gerekli tedbirlerin alınmasına dair hükümleri içermektedir.

Aile içi şiddet aynı çatı altında yaşayan aile bireylerinden birinin, aynı çatı altında yaşayan diğer aile bireylerinden birine veya birkaçına fiziksel, sözel, ekonomik, cinsel, psikolojik, şiddet uygulayarak zarar vermesidir.

Aile içi şiddete maruz kalan kişinin bizzat müracaatı veya olayla ilgili bilgi sahibi kişilerin ihbarları ailenin korunmasına dair kanundaki tedbirlerin alınması için yeterlidir. Cumhuriyet Savcısı yasanın uygulanması, gereken tedbirlerin alınması amacıyla dosyayı kendiliğinden Sulh Hukuk Hakimliği ne gönderecektir. Cumhuriyet Savcılığı'na başvurmaksızın doğrudan Sulh Hukuk Hakimliği ne verilecek bir dilekçe ile de Yasanın korumasından yararlanılabilir.

4320 sayılı yasa şiddeti uygulayanın evden uzaklaştırılmasını, çocuklara ve diğer aile bireylerine karşı şiddete ve korkuya yönelik davranışlarda bulunmamasını, çocukların ve şikayetçinin eşyalarına zarar vermemesini, telefon, mektup, vs. iletişim vasıtaları ile rahatsız etmemesini, şiddeti uygulayanın silahının elinden alınmasını, alkol ve uyuşturucuyu evde kullanmamasını veya bu şekilde eve gelmemesini sağlayıcı tedbirleri içermektedir. Bunların dışında Sulh Hukuk Hakimi ayrıca durumun gerektirdiği başkaca tedbirlerin alınmasına karar verebilir. 4320 sayılı yasanın korumasından yararlanabilmek için yapılan başvurular harca tabi değildir.

Cumhuriyet Başsavcılığı koruma kararının uygulanmasını zabıta marifetiyle izler. Kusurlu eş mahkemenin verdiği karara uymuyorsa şiddete maruz kalan kişinin veya herhangi bir kişinin durumu karakola bildirmesi halinde karakol soruşturma başlatma ve olayı Cumhuriyet Savcılığı'na bildirmek zorundadır. Cumhuriyet Savcılığı koruma kararına uymayan eş hakkında dava açacak ve eş üç aydan altı aya kadar hapis cezası ile cezalandırılacaktır. Koruma kararı ile verilen tedbirlerin süresi altı ayı geçemez.

Eskişehir Barosu Kadın Hukuku Komisyonumuzca 4320 sayılı Yasanın korumasından yararlanmak için Sulh Hukuk Mahkemelerine yapılan başvurular hakkında yapılan çalışma sonuçları tablo haline getirilmiştir.

YIL	1.SULH HUK.	2.SULH HUK.	3.SULH HUK.	TOPLAM
1998	41	66	42	149
1999	48	57	77	182
2000	38	71	53	162
2001	51	61	65	177
2002	42	46	50	138
TOPLAM	220	301	287	808

4320 sayılı yasadan yararlanmak için başvuruların sayısında seneden seneye bir artış gözlenmemektedir ve bu başvuruların %90'ı redle sonuçlanmaktadır. Aile içi şiddete maruz kalan kişi daha fazla şiddete maruz kalmamak için evi terk etmek zorunda kalmaktadır. Bu nedenle Sulh Hukuk Mahkemesine yapılan başvurular tarafların aynı çatı altında yaşamamaları sebebi ile reddedilmektedir.

Aile içi şiddete maruz kalan bireyler telafisi güç zararlara uğramaktadırlar. Aile içi şiddetin etkilerinden ve sonuçlarından kurtulmanın yasal yolu ailenin korunmasına dair yasa'dır. Anayasa'nın 41.maddesinde yer alan "Devlet ailenin huzur ve refahı ile özellikle ananın ve çocukların Korunması için gerekli tedbirleri alır, teşkilatı kurar..." hükmü nedeni ile aile içi şiddetin önlenmesi devlet için Anayasal bir görevdir.

Komisyonumuz yasanın bilinir kullanılır ve uygulanabilir hale getirilebilmesi için bugüne kadar ilimizde pek çok faaliyette bulunmuştur. Ancak şiddet sadece hukuksal sorunlar doğurmadığından, yasanın tanıtımı hakkında güçlü ve etkili devlet politikaları gerekmektedir.

(*) Eskişehir Barosu Kadın Hukuku Komisyonu Başkan Yardımcısı